12. «*Decretum. De directa insontium occisione ex mandato auctoritatis publicae peragenda*. Quaesitum est ab hac Suprema Sacra Congregatione: 'Num licitum sit, ex mandato auctoritatis publicae, directe occidere eos qui, quamvis nullum crimen morte dignum commiserint, tamen ob defectus psychicos vel physicos nationi prodesse iam non valent, eamque potius gravare eiusque vigori ac robori obstare censentur'. In generali concessu Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii, habito feria IV, die 27 Novembris 1940, E.mi ac Rev.mi DD. Cardinales rebus fidei ac morum tutandis praepositi, audito RR. DD. Consultorum voto, respondendum mandarunt: *Negative*, cum sit iuri naturali ac divino positivo contrarium. Et sequente die dominica, 1 Decembris eiusdem anni, SS.mus D. N. Pius Divina Providencia PP XII, in solita audientia Exc.mo D. Adessori S. Officii impertita, hanc relata Sibi E.morum Patrum resolutionem adprobavit, confirmavit et publicari iussit. Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die 2 Decembris 1940. Romulus Pantanetti. Supr. S. Congr. S. Officii Notarius». AAS 32 (1940) 553 s.

13. «Publici vero magistratus in subditorum membra directam potestatem habent nullam; ipsam igitur corporis integritatem, ubi nulla intercesserit culpa nullaque adsit cruentae poenae causa, directo laedere et attingere nec eugenicis nec ullis aliis de causis possunt umquam». AAS 22 (1930) 565.

14. «II) Quid sentiendum de theoria sic dicta 'eugenica', sive 'positiva' sive 'negativa', deque indicatis ab ea mediis ad humanam progeniem in melius provehendam, posthabitis legibus seu naturalibus seu divinis seu ecclesiasticis ad matrimonium singulorumque iura spectantibus? *Resp.*: Eam esse omnino improbandam et habendam pro falsa et damnata, ut in Encyclicis Litteris de matrimonio christiano 'Casti connubii' datis sub die 31. Decembris 1930». AAS 23 (1931) 118 s. Cfr. Decretos del Santo Oficio, 24-II-1940. AAS 32 (1940) 73; y 22-II-1941. AAS 33 (1941) 69.

15. «Finchè un uomo non è colpevole, la sua vita è intangibile, et è quindi illecito ogni atto tendente direttamente a distruggerla, sia che tale distruzione venga intesa come fine o soltanto come mezzo al fine, sia che si tratti di vita embrionale o nel suo pieno sviluppo ovvero giunta ormai al suo termine. Della vita di un uomo, non reo di delitto punibile con la pena di morte, solo signore è Dio! Il

es intocable, toda intervención directa contra ella es violación de una ley fundamental, sin la cual es imposible una convivencia humana segura»¹⁶. En defensa de la integridad de los órganos humanos de súbditos inocentes declaraba Pío XII el 19-X-1953 que, «porque el estado no tiene ningún derecho sobre ellos, le es imposible poder otorgar derechos a un médico, sea cual fuere la razón o finalidad con que lo hiciera»¹⁷.